
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 200/2014 – 28 de Novembro de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

LUDIMILA DA SILVA RIBEIRO DE BRITTO CAHL 01/01/2015 a 31/12/2015 23007.012020/2014-72 DEFERIDO SALVADOR - BA CAPACITAÇÃO/DOUTORADO 

CYNTIA ARAUJO NOGUEIRA CAHL 15/09/2014 a 14/09/2018 23007.007949./2014-80 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ CAPACITAÇÃO/DOUTORADO 

CAROLINA FIALHO SILVA CAHL 01/01/2015 a 31/12/2016 23007.009952/2014-38 DEFERIDO SALVADOR - BA CAPACITAÇÃO/DOUTORADO 

ANA ROSA MARQUES ARAUJO TEIXEIRA CAHL 15/08/2014 a 14/08/2014 23007.007677/2014-18 DEFERIDO SALVADOR - BA CAPACITAÇÃO/DOUTORADO 

 
OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

IVETE CASTRO SANTOS CAHL 14/11/2014 a  22/11/2014. 23007.017340/2014–19 DEFERIDO 

DENIS GADELHA DO NASCIMENTO CETEC 25/08/2014 a 31/10/2014 23007.020381/2014–92 DEFERIDO 

 
OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

DANILO DA CONCEIÇÃO VALVERDE PROAD 05/09/2014 a 14/11/2014 PROCESSO 23007.014803/2014–91 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

JOSEFA DE JESUS OLIVEIRA PROGEP 13/11/2014 PROCESSO 23007.020532/2014–11 DEFERIDO 

CARLOS ANDRE OLIVEIRA DANIEL NUARQ 13/11/2014 PROCESSO 23007.020343/2014–30 DEFERIDO 

 
OCORRÊNCIA: HORA EXTRA 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

CARLOS RUBENS SILVA DEUTSCH PROPLAN 
03 a 07; 10 a 14; 17 a 21; 24  a 28/11/2014; 01 a 05; 08 a 12; 15 a 19; 22 a 24; 26 e 

29/12/2014 
PROCESSO 23007.019372/2014–59 DEFERIDO 

EDVALDO DE SOUZA ANDRADE PROPLAN 
03 a 07; 10 a 14; 17 a 21; 24  a 28/11/2014; 01 a 05; 08 a 12; 15 a 19; 22 a 24; 26 e 

29/12/2014 
PROCESSO 23007.019344/2014–31 DEFERIDO 

FELIPE CASSIO REIS RAMOS PROPLAN 
03 a 07; 10 a 14; 17 a 21; 24  a 28/11/2014; 01 a 05; 08 a 12; 15 a 19; 22 a 24; 26 e 

29/12/2014 
PROCESSO 23007.019373/2014–01 DEFERIDO 

 
 
 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 200/2014 – 28 de Novembro de 2014 
 

2/2 

 
 
OCORRÊNCIA: 

LICENÇA POR MOTIVO DE AFASTAMENTO DO CÔNJUGE  

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

JACQUELINE COSTA DIAS PITANGUEIRA CCS  PROCESSO 23007.018465/2014–66 INDEFERIDO 

 

PORTARIAS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias de acordo com o Art. 38º da Lei 8.112/90,  

resolve: 

Nº 967 – Designar a servidora DEISE DA SILVA DOS SANTOS, 
matrícula SIAPE nº 1756626, para exercer em substituição, o 

cargo de Coordenadora de Políticas e Planejamento de Gradu-

ação da PROGRAD desta Universidade, código CD-0004, no 
período de 08/11/2014 a 22/11/2014 (15 dias), por motivo de 

férias da titular do Cargo de Direção, Janete dos Santos, con-

forme o Processo nº 23007.020132/2014-05. 

 
Nº 968 – Interromper, a partir do dia 16 de setembro do ano 

em curso, as férias da servidora ANA CAROLINA CHAGAS 
PORTELA, Matrícula SIAPE nº 1873044, programadas para 

usufruir no período de 15/09 a 24/09/2014, reprogramando 
para iniciar a partir do dia 31/12/2014, por necessidade impe-

riosa do serviço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIAS DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…) 

resolve: 

Nº 972 - Interromper, a partir de 30/10/2014, as férias do 

servidor ADEMIR LUIS TELES BRITO, matrícula SIAPE nº 

1760849, programada para usufruir no período de 29/10/2014 
a 07/11/2014 (10 dias), reprogramando para reiniciar a partir 

do dia 15/12/2014, por necessidade imperiosa do serviço, de 

acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90. 

 
Nº 973 - Interromper, a partir de 22/10/2014, as férias da 

servidora MARIA LÚCIA DA SILVA SODRÉ, matrícula SIAPE nº 

1639388, programada para usufruir no período de 21/10/2014 
a 04/11/2014 (15 dias), reprogramando para reiniciar a partir 

do dia 01/12/2014, por necessidade imperiosa do serviço, de 

acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90. 

  
Nº 974 - Interromper, a partir de 17/09/2014, as férias do 

servidor GERALDO CEZAR NERI DA INVENÇÃO, matrícula SIA-

PE nº 1062863, programada para usufruir no período de 

16/09/2014 a 22/09/2014 (07 dias), reprogramando para rei-
niciar a partir do dia 03/11/2014, por necessidade imperiosa 

do serviço, de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 

8.112/90. 
Nº 978 - Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria Nº 420, de 30 de 

maio de 2014. 

Art. 2º - Designar o (a) chefe do Núcleo de Fiscalização de 

Contratos, como substituto (a) eventual do (a) Coordenador 
(a) de Contratos da PROAD, código CD-0004, desta Universida-

de, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulares do 

titular e na vacância do cargo. 

Art. 03º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-

ção, revogam-se os dispositivos em contrário. 

 
Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 
 


